
SVEIKINIMAS 

SPALIO 25-OJI - KONSTITUCIJOS DIENA 

KONSTITUCINIO TEISMO NUTARIMAI 

Dėl Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą 

atkūrimo įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 1 punkto (2002 m. balandžio 2 d. redakci

ja), 16 straipsnio 7 dalies (1999 m. gegužės 13 d., 2001 m. gruodžio 11d. redakci

jos) atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai {2007 m. liepos 5 d.) 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. vasario 27 d. nutarimo Nr. 222 

„Dėl kandidato į Vyriausybės atstovus" atitikties Lietuvos Respublikos Konstitu

cijai, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsniui (2007 m. 

rugpjūčio 13 d.) 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. spalio 23 d. nutarimo Nr. 1154 „Dėl 

Valstybinės reikšmės miškų plotų patvirtinimo" (2002 m. gegužės 28 d. redakcija) 

nuostatų atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai, Lietuvos Respublikos pilie

čių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo 4 straipsnio 

2 daliai (2001 m. rugpjūčio 3 d. redakcija), taip pat dėl pareiškėjo - Šiaulių apygar

dos administracinio teismo prašymo ištirti, ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. spalio 23 d. nutarimo Nr. 1154 „Dėl Valstybinės reikšmės miškų plotų 

patvirtinimo" (2005 m. liepos 14 d. redakcija) nuostatos neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos 23 straipsniui, Lietuvos Respublikos piliečių nuosa

vybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 

1 punktui (2004 m. kovo 23 d. redakcija), 5 straipsnio 2 dalies 3 punktui (2002 m. 

balandžio 2 d. redakcija), 12 straipsniui (2003 m. spalio 14 d. redakcija) (2007 m. 

rugsėjo 6 d.) 

Dėl Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 4 straipsnio 

(2004 m. lapkričio 4 d. redakcija) 3 dalies, 8 straipsnio (2004 m. lapkričio 4 d. re

dakcija) 2 dalies, 34 straipsnio (2002 m. liepos 4 d., 2003 m. spalio 7 d. redakcijos) 

3 ,4 dalių atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai (2007 m. rugsėjo 26 d.) 

KONSTITUCINIO TEISMO SPRENDIMAI 

Dėl pareiškėjo - Klaipėdos miesto apylinkės teismo prašymo ištirti Lietuvos Res

publikos civilinio proceso kodekso 4, 346 straipsnio 1, 2 dalių, 350 straipsnio 1, 

2 dalių (pasak pareiškėjo, 2006 m. rugsėjo 1 1 d . redakcija) atitiktį Lietuvos Res

publikos Konstitucijai, taip pat ištirti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. 

gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1269 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio parko plana

vimo schemos (generalinio plano)" patvirtintos Kuršių nerijos nacionalinio par

ko planavimo schemos (generalinio plano) atitiktį Lietuvos Respublikos Kons

titucijai, Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

kitų teisės aktų skelbimo ir įsigaliojimo tvarkos" 1 straipsnio 1 daliai (1993 m. 

balandžio 6 d. redakcija), 2 straipsnio 1 dalies 4 punktui (1993 m. balandžio 6 d. 

redakcija), 8 straipsnio 1 daliai (1993 m. balandžio 6 d. redakcija), Lietuvos Res

publikos įstatymų ir kitų teisės aktų skelbimo ir įsigaliojimo tvarkos įstatymo 



2 straipsniui (2005 m. liepos 7 d. redakcija), 3 straipsnio 1 dalies 4 punktui (pasak 

pareiškėjo, 2005 m. liepos 7 d. redakcija), 9 straipsnio 1 daliai (2005 m. liepos 7 d. 

redakcija) (2007 m. liepos 5 d.) 

Dėl pareiškėjo prašymo priėmimo (2007 m. rugpjūčio 13 d.) 

Dėl pareiškėjo - Kauno miesto apylinkės teismo prašymo (Nr. 1B-30) ištirti, ar 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 192 straipsnio 1 dalis neprieštarauja 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos 42 straipsnio 3 daliai (2007 m. rugsėjo 6 d.) 

Dėl pareiškėjo - Kauno miesto apylinkės teismo prašymo (Nr. 1B-31) ištirti, ar 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 192 straipsnio 1 dalis neprieštarauja 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos 42 straipsnio 3 daliai (2007 m. rugsėjo 12 d.) 

Dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2004 m. kovo 5 d. sprendimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo reglamento patvirtinimo" pa

keitimo (2007 m. rugsėjo 18 d.) 

KONSTITUCINIO TEISMO POTVARKIS 

Dėl pareiškėjo prašymo grąžinimo (2007 m. rugpjūčio 1 d.) 

PRIIMTI NAGRINĖTI PRAŠYMAI 

2007 m. liepos 1-rugsėjo 30 d. Konstituciniame Teisme priimti nagrinėti pra

šymai 

UŽSIENIO ŠALIŲ KONSTITUCINĖ JURISPRUDENCIJA 

Lenkijos Respublikos Konstitucinio Tribunolo 2006 m. lapkričio 3 d. nutarimas 

Vokietijos Federalinio Konstitucinio Teismo 2007 m. liepos 3 d. sprendimas 

MOKSLINIAI STRAIPSNIAI 

Dominiąue Chagnollaud. Sąvokų „maišalynės" panteone: artišoko sindromas 

Dr. Rytis Krasauskas. Kai kurie kolektyvinės darbo teisės konstitucionalizavimo 

aspektai 

PRANEŠIMAI 

Ramutė Ruškytė. Svarbiausi Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo priimtų 

nutarimų aspektai (2006 m. spalio 1 d.-2007 m. rugsėjo 1 d.) 

Doc. dr. Armanas Abramavičius. Ultra viręs doktrina Lietuvos Respublikos 

Konstitucinio Teismo jurisprudencijoje 

RECENZIJA 

Arnoldas Matijošius ir Ernestas Milius. Teisės galiojimas atgaline tvarka ir tei

sinės valstybės principas 



VENECIJOS KOMISIJOJE 

Venecijos komisijos veiklos apžvalga. 2007 m. liepos 1-rugsėjo 30 d. 

KONSTITUCINIO TEISMO AKTUALIJOS 

INFORMACIJA A P I E KONSTITUCINĖS TEISĖS LITERATŪRĄ 

Nauja konstitucinės teisės literatūra Konstitucinio Teismo bibliotekoje 


